In quo Baptismo adhibendus est Patrinus ?

II. R. In Baptismo solemni; idque sub gravi ex præcepto Ecclesiæ in re gravi.

Quamvis, teste Pauwels, usus hîc in Belgio non habeat, quòd in Baptismo privato adhibeatur Patrinus; si tamen Sacerdos sic baptizaret, vel Diaconus ex commissione, posset eum adhibere. Aliis autem baptizantibus id non licet; quia Patrinus spectat ad Baptismi solemnitatem; si tamen adhiberetur, probabiliùs esset verè Patrinus, et cognationem spiritualem contraheret; licèt quidem hîc contrarium dicant, ut Billuart.

Quot assumi possunt in Patrinos ?

III. R. Juxta Concilium Tridentinum sess. 24. *de Reformatione Matrimonii* cap. 2. non possunt à Parocho admitti plures, quàm unus et una. Vide Trident.

Quinam sunt effectus validæ susceptionis in Baptismo ?

IV. R. Primus effectus est cognatio spiritualis, quæ sicut à baptizante, ita etiam à Patrinis contrahitur erga baptizatum et baptizati Parentes. Est impedimentum dirimens matrimonii inter personas tantùm inter quas oritur, et peccato luxuriæ inter ipsas commisso addit malitiam incestûs spiritualis.

V. Porrò hæc cognatio spiritualis non contrahitur inter Patrinum et Matrinam, ut vulgus putat: quare monet Pauwels pastorem impedire debere vanam quorundam observantiam, scilicet esse necessarium ad cognationem hanc impediendam, ut custos vel obstetrix ad Fontem Baptismalem se ponat inter Patrinum et Matrinam.

VI. Secundus effectus est gravis obligatio curandi, ut baptizatus in Fide et Vita Christiana rectè instruatur et educetur; ad hoc enim non tantùm tenetur Patrinus ex charitate et pietate, sed etiam ex Justitia ex quasi contractu fide jussionis; facilè tamen ab hoc liberantur Patrini in hac Patria, ubi sufficiens illa instructio dari præsumitur a parentibus et Pastoribus: qui tamen si quomodocumque in hoc deficerent, tenerentur Patrini. Vide S. Thom. art. 8. in *Corp*

Quænam requiruntur ad validam susceptionem ?

VII. R. 1º. Ut suscipiens sit baptizatus. Vide S. Thom. suppl. quæst. 56. art. 3. ad 3.

2^o. Ut sit rationis compos : quia susceptio est implicitus contractus.

3^o. Ut sit designatus à Parentibus vel aliis, quibus incumbit cura, ut infans baptizetur ; aut in horum defectu à Pastore, ad quem spectat Patrinum designatum admittere, vel ex justa causa rejicere.

4^o. Ut Sacramentum Baptismi sit validum.

5^o. Ut non sit error substantialis, qualis communiter censetur error ipsius personæ baptizandæ.

6^o. Ut assistat in Baptismi collatione cum intentione saltem virtuali Patrinum agendi.